Bunun yanı sıra kataloglama ve kütüphane

faaliyetlerine dair çalışmalar ile belli bir literatürü serimlemeyi ve kritik etmeyi

amaçlayan dokümanter yazıları da yayımlamaktadır.

Tahkik’in elinizdeki bu ikinci sayısı, iki risalenin tahkikli neşrine yer ver-

miştir. Bunlardan ilki, Şeyhülislam Mehmed Mekkî’nin (ö. 1212/1797) “Risâle

fî şerĥi muķaddimâti’l-erbaǾa min Kitâbi’t-Tavżîĥ” adlı eserinin, ulaşılabilen tek

nüshadan hareketle hazırlanan neşridir. Bu yazı, ilk sayıda yayımladığımız Molla

Samsûnîzâde’nin (ö. 891/1486) “TaǾlîķa Ǿale’l-Muķaddimâti’l-ErbaǾa” adlı risa-

lesinin bir devamı niteliğinde mukaddimât-ı erbaa literatürüne bir katkı olarak

yayınlanmıştır. Mehmed Mekkî risalede birçok konu yanında insanın fiillerinde-

ki özgürlüğü sorununu Mâtürîdî-EşǾarî karşılaştırması çerçevesinde ele almakta

ve bâhusus Mâtürîdîliği temellendirme gayreti taşımaktadır. Bu sayının ikinci

tenkitli neşri ise İbn CemâǾa’nın (ö. 819/1416) musiki dinlemenin hükmü hak-

kındaki “Risâle hükmi’s-semâǾ” adlı risâlesinin ulaşılabilen tek nüshadan neşri

ve hadis ile fıkıh ilimleri açısından incelenmesidir. Bu makalenin neşir kısmı

yanında dirâse kısmı da Arapça olarak yayımlanmıştır.

Bu sayının üçüncü makalesi, çeşitli kütüphanelerde yer alan Arapça elyaz-

Bu sayıda ayrıca yakın zamanda basılan Kefevî’nin Ketâib adlı eseri hakkında

tanıtıcı mahiyette bir değerlendirme yazısına ve üç adet kitap tanıtımına yer ve-

rilmiştir. Bunlar; kelam ilminde MuǾtezile ile Zeydiyye etkileşiminin en önemli

kaynağı olarak kabul edilen el-Ĥâkim el-Cüşemî’ye (ö. 494/1101) ait ‘Uyûn
el-mesâǿil adlı eserini, kitap ve yazının tarihi ile ilgili yayın ilkemizin bir gereği

olarak hazırlanan Johannes Pedersen’in, İslam Dünyasında Kitabın Tarihi adlı

eserini, son olarak da Okan Kadir Yılmaz’ın yayına hazırladığı İSAM Tahkikli
Neşir Kılavuzu (İTNES) adlı eserini konu alan tanıtım yazılarıdır.